РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ БОДАЙБИНСКИЙ РАЙОН

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА БОДАЙБО И РАЙОНА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

18.02.2019                                                   Бодайбо                                       №  22-п
О внесении изменений в постановление
администрации г. Бодайбо и района
от 19.07.2011 № 348-п «Об утверждении
Примерного положения о новой

отраслевой системе оплаты труда
работников муниципальных

образовательных учреждений культуры»

В целях корректировки размеров должностных окладов работников муниципальных образовательных учреждений культуры, в соответствии со статьями 135, 144 Трудового кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь ст. 31 Устава муниципального образования г. Бодайбо и района,

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
         1. Внести изменения в постановление администрации г. Бодайбо и района от 19.07.2011 № 348-п «Об утверждении Примерного положения о новой отраслевой системе оплаты труда работников муниципальных образовательных учреждений культуры» (далее - Положение):
        1.1. Приложения №№ 1, 2, 3 к Положению изложить в новой редакции (прилагаются).
2. Начальнику отдела организационной работы Администрации г. Бодайбо и района Лыковой Н.Г. опубликовать настоящее постановление в газете «Ленский шахтер» и разместить на официальном сайте Администрации г. Бодайбо и района в информационно-телекоммуникационной сети Интернет.

3. Установить, что действие настоящего Постановления распространяется на правоотношения, возникшие с 1 января 2019 года.
Мэр г. Бодайбо и района                                                                Е.Ю. Юмашев
Приложение 1 к

постановлению Администрации

г. Бодайбо и района

от 18.02.2019    № 22-п
«Приложение № 1
к Примерному положению о новой отраслевой системе оплаты труда работников муниципального казенного образовательного учреждения дополнительного образования «Детская музыкальная школа
                             г. Бодайбо и района»

Размеры должностных окладов работников,

 установленных на основе отнесения занимаемых ими должностей

 к профессиональным квалификационным группам общеотраслевых должностей специалистов и служащих

Размеры минимальных окладов работников общеотраслевых должностей руководителей, специалистов и служащих устанавливаются на основе отнесения общеотраслевых профессий к профессиональным квалификационным группам, утвержденным Приказом Минздравсоцразвития России от 29.05.2008 N 247н "Об утверждении профессиональных квалификационных групп общеотраслевых должностей руководителей, специалистов и служащих" (зарегистрировано в Минюсте России 18.06.2008 N 11858):

	Профессиональная квалификационная группа «Общеотраслевые должности служащих второго уровня»
	Размер базового должностного оклада (руб.)

	1 квалификационный уровень

- секретарь руководителя

2 квалификационный уровень

- заведующий хозяйством
	4917
5518

	Профессиональная квалификационная группа «Общеотраслевые должности служащих третьего уровня»
	Размер базового должностного оклада (руб.)

	1 квалификационный уровень

- специалист отдела кадров

- программист
	5557

Размеры минимальных окладов работников устанавливаются на основе отнесения общеотраслевых профессий к профессиональным квалификационным группам, утвержденным Приказом Минздравсоцразвития России от 31.08.2007 № 570 «Об утверждении профессиональных квалификационных групп должностей работников культуры, искусства и кинематографии»):

	Профессиональная квалификационная группа (Приказ минздравсоцразвития РФ от 31.08.2007 № 570 «Об утверждении профессиональных квалификационных групп должностей работников культуры, искусства и кинематографии»)
	Размер базового должностного оклада (руб.)

	«Должности работников культуры ведущего звена»

- библиотекарь
	5654

                                                                                                                                  ».
Приложение 2 к

постановлению Администрации

г. Бодайбо и района

от 18.02.2019    № 22-п
«Приложение № 2

к Примерному положению о новой отраслевой системе оплаты труда работников муниципального казенного образовательного учреждения дополнительного образования «Детская музыкальная школа

                    г. Бодайбо и района»
Размеры должностных окладов работников,

 установленных на основе отнесения занимаемых ими должностей

 к профессиональным квалификационным группам

должностей работников образования

Размеры минимальных окладов работников устанавливаются на основе отнесения их должностей к профессиональным квалификационным группам (далее по тексту ПКГ), утвержденным Приказом Минздравсоцразвития России от 05.05.2008 N 216н "Об утверждении профессиональных квалификационных групп должностей работников образования" (зарегистрировано в Минюсте России 22.05.2008 N 11731):
	Профессиональная квалификационная группа должностей педагогических работников
	Размер базового должностного оклада (руб.)

	4 квалификационный уровень - преподаватели, методист

2 – я квалификационная категория

1 – я квалификационная категория

высшая квалификационная категория первого уровня
	5090
5090

6108

6618

	Профессиональная квалификационная группа должностей руководителей структурных подразделений

1 квалификационный уровень - заведующий отделением, заведующий структурным подразделением

2 квалификационный уровень - заведующий отделением, заведующий структурным подразделением

3 квалификационный уровень - заведующий отделением, заведующий структурным подразделением
	Размер базового должностного оклада (руб.)

	5090
6108
6618

».

Приложение 3 к

постановлению Администрации

г. Бодайбо и района

от 18.02.2019    № 22-п
«Приложение № 3

к Примерному положению о новой отраслевой системе оплаты труда работников муниципального казенного образовательного учреждения дополнительного образования «Детская музыкальная школа

                                                                                                            г. Бодайбо и района»
Размеры должностных окладов работников,

 установленных на основе отнесения занимаемых ими должностей

 к профессиональным квалификационным группам общеотраслевых

профессий рабочих

Размеры минимальных окладов работников общеотраслевых профессий рабочих устанавливаются на основе отнесения общеотраслевых профессий к профессиональным квалификационным группам, утвержденным Приказом Минздравсоцразвития России от 29.05.2008 N 248н "Об утверждении профессиональных квалификационных групп общеотраслевых профессий рабочих" (зарегистрировано в Минюсте России 23.06.2008 N 11861):

	Профессиональная квалификационная группа "Общеотраслевые профессии рабочих первого уровня"
	Размер базового должностного оклада (руб.)

	1 квалификационный уровень – 1-3 разряды ЕКТС

- вахтер, гардеробщик, дворник, рабочий, сторож, уборщик служебных помещений
	3787

	Профессиональная квалификационная группа "Общеотраслевые профессии рабочих второго уровня"
	Размер базового должностного оклада (руб.)

	1 квалификационный уровень - 5 разряд ЕКТС

- сантехник

2 квалификационный уровень - 6 разряд ЕКТС

- электрослесарь
	4583
4716

                                                                                                                                            ».
5